平成19年10月25日

各　　位

会社名 ロンシール工業株式会社

代表者名 代表取締役社長　　　星　　一　也

　(コード番号　4224　東証第2部）

問合せ先 人事・総務部長代理　江口　幸治

　(ＴＥＬ　　029 - 832 - 8805）

最近の業績の動向等を踏まえ、平成19年　5月10日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

記

１、平成20年　3月期中間業績予想数値の修正（平成19年　4月1日～平成19年　9月30日）

２、平成20年　3月期中間連結業績予想数値の修正（平成19年　4月　1日～平成19年　9月30日）

3

円　銭

△ 250 ―

―

当期純利益
一株当たり
当期純利益

増減率　（％）

前回発表予想（Ａ）

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,200

前期（平成19年　3月期中間）実績 9,570

売上高

11,400

今回修正予想（Ｂ） 10,200

16 21

△ 380

60150

△ 320

―

0.21

△ 5.60

0.07

百万円 円　銭

業績予想の修正に関するお知らせ

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり
当期純利益

百万円 百万円

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,200 △ 470 △ 440

今回修正予想（Ｂ）

10,300

9,100

前回発表予想（Ａ）
百万円

△ 280 ―

10

△ 270

△ 11.7 ― ―

百万円百万円 百万円 百万円

営業利益 経常利益

―

△ 170 △ 3.52

1.66300 200 80

―

△ 120 △ 190

―

△ 420 △ 390

1.77

増減率　（％） △ 10.5 ―

前期（平成19年　3月期中間）実績 10,525 215 202 85

-　1　-

３、平成20年　3月期通期業績予想数値の修正（平成19年　4月1日～平成20年　3月31日）

.
４、平成20年　3月期連結業績予想数値の修正（平成19年　4月　1日～平成20年　3月31日）

５、理由

　　売上高の減少及び原油価格高騰に伴う仕入材料価格の上昇等により、連結・単体とも売上高・営業利益・
 経常利益・当期純利益は、当初予想を下回る予定です。

 (注)上記予想には、本資料発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれており、実際の
　実績は、さまざまなリスク要因や不確実な要素により、記載の予測数値と異なる結果となることがあります。

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円

280 5.80

―

前回発表予想（Ａ） 21,900 600 550

増減額（Ｂ－Ａ）

△ 72.7

170 3.54

増減率　（％） △ 8.2 △ 70.0

前期（平成19年　3月期）実績 20,217 204 315

△ 89.3

百万円 百万円

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり
当期純利益

△ 250

円　銭

今回修正予想（Ｂ） 20,100 180 150 30 0.62

百万円 百万円

―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり
当期純利益

△ 1,800 △ 420 △ 400

百万円 円　銭

24,000 900 700 320 6.63

△ 370 △ 300

今回修正予想（Ｂ） 22,300 530 400 120 2.49

△ 200 ―

増減率　（％） △ 7.1 △ 41.1 △ 42.9 △ 62.5 ―

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,700

前期（平成19年　3月期）実績 22,335 659 565 230 4.80

以　　上

-　2　-